cianir melior conditio occupantis.

Ad petendum & recipiendum , nomine noftro , & hxrcdum
noftrorum , ab Univerlitadbus , feu Communitatibus Hominum
infrafcriptarum Civitamm & Villamm

, yidelicet , Burd. Baion. j^egem Angtix , eundi quo voluerint extra polli: noftrum, & ex- /^[".'^o
Aquen Vefaten. Ledtoren. Condomu , Nlarmandx & Regulx, tralRegna noftra per tres menlcs , computandos a die inltantis ^ b
promiiTiones & juramenta , qux Univerhtates feu Communitates - - ^ -

Civitatum &: Viliarum prxdidtamm facere & prxftare tenentur

,

per eorum Syndicos fpeciales, nobis & hxredibus noftris,

Quod , videlicet , Univerfitates feu Communitates hominum
prxdidtarum Civitatum & Villamm fideliter faciant polle flium

,

quod magnificus Princeps, Dominus Edwardus, Deigratii, illus-

tris Rex Anglix , Dominus Hibernix , & Dux Aquitannix , vel
fui hxredes, libere & in pace folvent, vel folvi facient , nobis,
vel hxredibus noflris , viginti milia Marcharum argenti in unam
panem, & quinquaginta milia Marcarum argenti in partem aJiam,
ac decem milia Marcharum argenti in partem tertiam,
Pro complemento, fcilicet, & fecuritate certarum conditionum

prxdidlo Regi Aragon. & hxredibus noftris per egregium virum ,

Tom. 1.2. UL t. t= j
^^_

Felli omnium Sandtorum

;

Ita tamen quod prxdidti Johannes & Arnaldus extunc revertan-

nir iii poITe noftro , li non fucrint nobis completx Conventiones
pro quibus pofiti fuerint in poife noftro, iicut prxdidtum eft.

In cujus rei teftimonium has literas nolbras fieri fecimus patentes,

noftro iigillo muiiicas.

Datum apud Campum Franchum vicefima nona die Odtobris

,

anno Domini millelimo ducentelimo odtogdimo odtavo.

mr.
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CONVENTIONES, LITER.E,

Ann.D.
1288.

pgyffia qua debent cuftodiri Objides pro Conventioniim com- * Recognitio Caroli Principis Salernitani fa£la Edvardo Rc * II.jSj.

vlemento Regi yiragonie traditi. gi ^ ''
lEdv.

It Angliit.

NOverint univerfi ,
prxfentes literas infpefturi

,
quod ordina-

tum fuit & conventum inter magnificosPrincipfe;, Dominos
An. 16.

£• '• -

I- B- /• Edvvardum , Dei gratia , illuftrem Regem Anglix Dominum Hi-
89- Pf- berni.B, & Ducem Acquitanix, ^ Alfonfum, eadem gratia, A-
nts Cx- ragoniie , Majoricarum & ValentiiE Regem illuftrem , & Comi-
mernr. x.tm Barchinon.

Quod illi fepcuaginta fex Barones, Nobiles , & Burgenfes (quos

diftus Rex Anglix tradidit , in oblides, eidcm Regi Aragonije,

pro complemento & fecuritate quarundam Conventionum , com-
plendarum eidem Regi Aragonix , vel fuis hxredibus, per Egre-

gium virum Dominum Karolum Princioem Salernitanum
,
prouc

in traftatibus , lliper liberatione ipfius Principis habitis , contine-

tur) cuftodientur in tbrma fubfcripra , videlicec

,

Quod quilibet eorundem oblidum habeac duos cuftodes , ad ex-

penliis ipforum oblidum , fcilicet in efculentis & poculentis ; &
•11.588. pro familiis & * equitaturis ipforum cuftodum dabiintur unicuique

ipforum per oblides ,
qui erunc in Cathalonia , fcilicet , duo folidi

Barchinonen. & per obiides ,
qui erunt in Aragonia , decem &

octo denarii Jacccnf

Et quod dicli omnes & finguli obfides cuftodientur curialiter &
benigne;

Ica quod poffinC ire fpacianjm , equeft. vel pcdeft. per Civica-

tem,vel locum ubi erunc, & extra hujufmodi Civicacem & locum

quo voluerinc, & ad venandum cum Canibus & Avibus;

Ica camen quod eadem die revercancur ad Civitatem feu locum

ubi erunt , & ad domum in qua morabuncur

;

Prxfercim cum prxdicli oblides , omnes & finguli, eidem Regi

Aragonix corporale prxftiterunt , ad famfla Dei Evangelia, jura-

mencum non rcccdere de poITe difti Regis Aragonix, line fui li-

cencia , vel hxredum fuorum , donec Convenciones
,
pro quibus

func pofici, fiierint adimpletx, vel fatisfadlum pro eis R^i Ara-

gonix fupradifto, vel fuis hxredibus;

Qux adimpleri debent infra tres menfes a die liberationis Princi-

pis prxlibati.

Et, fi forte aliquis, vel aliqui obfidum prxdiclorum, infra prx-

diiftos n-es menfes, fic recederent, vel recederet, iine licencia didti

Regis Aragonix , vel hxredum fuorum , remanences finc , cam pro

feipfis ,
quam pro hujufmodi recedcnti , vel recedencibus , obli-

gati.

Ec quod ,
poft lapfum prxdidlorum trium menfium , fi didx

Conventiones non fuerint adimpletx , vel fatisfaftum pro eis ; &
fimiliter pollquam aliquis , vel aliqui prxdidorum Obfidum , in-

fra prxaiaos tres menfes , ut prxdicicur , recederenc vel rccede-

rec, diifhjs Rex Aragonix poffic eofdem remanences obfides ardus,

prouc iibi placueric, facere cuftodiri.

Prxfatus aucem Rex Anglix jurari fecit, in animam fuam, per

Dominum Petrum de Chevanc Militem fuum , quod, fi aliqui,

vel aliquis , obfidum prxdi(florum , infra prxdidlos cres menfes ,

non complecis prxfacis Convenrionibus , fine licencia didti Regis

Aragonix , vel hxredum fuorum recedenc vel recederet , eofdem
fic recedentes , feu recedentem vel remitcec in pofTe didti Regis

Aragonix, vel dabic alios fufficiences, velaliura fuiBcientera, loco

ipforumrecedentium, vel recedentis iplius.

In cujus rei ceftimonium prxfati Reges Anglix & Aragonix
prxfentibus figilla fua fecerunt apponi.

Danim apud Canfrank die Veneris, vicefima nona die OLtobris,

anno Domini raiUefimo ducentefimo odtuagefimo oftavo.

Obligati» Caroli Principis Salernitani , de decem milibus

Marcarum ab Edvardo Rege Anglix mHtuo acceptis.

Ann. D.
1288.

jin. 16.

I. I.

L. B.f.

lof. Pe-

ties C».

mernT.

NOverint univerfi, prxfentes liceras infpefhiri, quod nos, Ka-
rolus Princeps Salenricanus, fatemur nos mutuo recepifle &

habuiffe a magnifico Principe Domino Edwardo , Dei gratia, il-

luflri Rege Anglix , Domino Hibernix , & Duce Acquitanix

,

confanguineo noftro kariflfimo , decem millia Mai-carum argenti

,

& illas in noftras urgentifTimas neceflitates fuifle converfa.

Qux quidem decem millia Marcarum argenci , bona fide, pro-

mictimus reftituere did:o Domino Regi , vel fuis hxredibus , aut

eorum mandato , in nundinis Sanfti Ayoli Pruvinen. proximo fu-

turis, fine ulteriori dilatione, cum dampnis, expenfis & interefle,

qux ipiiim Dominum Regem, vel fuos hxredes, propcer hoc fa-

cere conrigerit vel fubire.

Pro quibus omnibus & fingulis fideliter adimplendis , obligamus

eidem Domino R^i & ejus hxredibus nos , & hxredes noltros

,

& omnes cerras noftras, ac omnia bona noilra, mobilia & immo-
bilia, prxfencia & fucura, fpeciali riculo ypochecx;

Renunciances expreffe excepcionibus non receptae , non habicse,

& non numeratx pecunix, doli , & in faftum , ac omnibus aliis

exceptionibus, omnique juris auxilio, tam Canonici ,
quam Civi-

lis, per qux pofTemus nos contra prxdidta defendere vel juvare.

tn quomm omnium teftimonium
, quia figillum proprium non--

dum fieri fecimus , imprefllonem trium facierum , coniueti anuli

noftri, prxfentibus duximus apponendam, & manunoftra propria

fcripfunus fequens verbum {CREDATIS.)

Datum apud Oleron. terrio die Novembris , anno Domini mil-

lefimo ducenteiimo odtogelimo odtavo.

TN Nomine Domini, Amen. Ann.D.
J- Anno Nativicacis ejufdem millefimo ducencefimo oifluagefimo 1288.
odavo , die ceitio Nove.mbris, fecundx [ndictionis, Ponrifacatus A?i. kj'

Domini Nicholai Papx quarci anno primo, in prxfentia mei Ni- EJv. i.

cholai de Vallelbran. pupplici Apoftolica audtoricace Nocarii , & L.B.f.
teftium fubfcriptorum , ad hoc fpecialicer vocatorum & rogato- ii'i.l>.

''Jn?? fenes C».
Egregius & illuftris vir Dominus Karolus Princeps Salernitanus , merar.

recognofcens fe fbre ,
per mediacionem

, procuracionem &c operam
ferenilTimi Principis, Domini Edwardi, Dei gratia,Regis Anglix
illuftris, a carcere magnifici Principis Domini Alfonli, cadem gra-
ria , illuftris Regis Aragon. fub certis padis , oftagiamento, &
conditionibus liberatum, & in ftatu fux libertaris e.\'ifi:erc,

Non vi , nec metu ; fed fua bona , libera & fpontanea volun-
tace,

Confefllis eft , & eriam recognovit quod idem Rex Anglix,
nomine pcenx , obligavit fe , & hxredes fuos , ac R^um fuum

,

& omnes terras fuas, ac omnia bona flia, eidem Regi Aragonum,
& fuis hxredibus, pro fe, ipfo Principe rogante , volente & con-
fenriente, pro cenis, fcilicet, convenuonibus & promiflionibus,
inferiiis annotaris,

Eidem Ren Aragon. vel fuis hxredibus , in certis cafibus & ter-

minis per iplum Prindpem adimplendis, in decem milibus Marca-
rum argenti ; fi , videlicet, divltus Princeps, infra tres menfes, a
die fux liberationis numerandos , non compleat hujufmodi con-
venriones & promifliones qux tales funt, fcilrcet,

Ql,iod diftus Princeps promilit & juravit fidelicer facere pofle
fuum, infra tres menfes, a die fux liberarionis, oprinere & habere
Sindicamm Maflilix,

Aut, li hoc non poflit habere, tradet, infra eofdem tres men-
fes, viginri oblides de melioribus Mafiilix , vel redibit ad carce-
rem Regis Aragon. fupradidi

; prout hxc omnia in tractatu &c in- '

flrumentis pupplicis , fcriptis manu Magiftri Johannis de Cadamo ,
publici audoritace Apoftolica Nocarii, fuper liberarione diAiPrin-
cipis habitis & confeftis

,
plcnius continetur.

Volenfque idem Princeps prxfatumR^em Anglix, ac qus hsB-

redes, fuper indempnitate prxdiftarum obligarionis & pcenx, fe-

curum facere , 6c ipfos de prxdittis indempnes reddere & ferva-

re,

In fua libertate exiftens, non vi nec metu coaftus, fed fua bo-
na, libera & fpontanea voluntace, ficuc prxdicimr,

Promifit , bona fide , &; per folempnem ftipularioncm , Regi
An^lix fupradidto recipienti & ftipulanri pro fe & hxredibus fuis ,

Quod , fi prxdidta pcena prxdidarum decem milium Marca-
rum argenti , in prxdidtis fuis cafibus , vel prxdiftorum aliquo,

convincatur , idem Princeps picenam prxdicftam in parte, & line

contradictione qualibet, folvet, vel folvi faciec, in Callro Burde-

galen. Regi Anglix fupradifto , vel ejus hxredibus , auc eorum
mandaco, per ipfum Regem Anglix, vel ejus hxredes, didlo Re-
gi Aragonix , vel ejus hxredibus perfblvendam ;

Ica , videlicec
, quod idem Pnnceps in cancum folucionis termi-

num, in prxdicto cractatu , & inftrumencis contentum, prxve-
niec, quod idem cerminus prxfaco Regi Aragonum, vel fuis hx-
redibus, per ipium Regem Anglix valeac obfervari;

Sicque ipfum Regem , & ejus hxredes ab obligarione & poena
prxdidtis liberabic, & iervabic indempnes, cum dampnis, expenlis

& incereflc, qux ipfum Regem Anglix, vel ejus hxredes, prop-
ter hoc , facere contigerit, feu fubire.

Pro quibus omnibus & fingulis fideliter adimplendis & obfer-

vandis, pnediiftus Princeps obligavit eidem Regi Anglix, ftipulan-

ti & recipienti pro fe &c hxredibus fuis, fe & hxredes fuos, &
omnes terras fuas, & omnia bona fua,mobilia & immobilia,prx-
fentia & futura,

Submittens fe & hxredes fuos ex certa fcientia , pro omnibus

,

& lingulis fupradictis complendis & obfervandis, foro, jurifdidtio-

ni & cohercioni Domini Papx, qui pro tempore fuerit;

Ita quod ipfe Dominus Papa, ad folam requilitionem feu fuppli-

cationem didi Regis Anglix , vel hxredum ipfius , nulla monitio-

ne prxmifsa , & abfque aliquo judiciali ftrepitu
,

polfic eundem
Principem , vel hxredes ipfius compellere ad complemenmm &
obfervarionem omnium , &c lingulorum prxmifforum, prouc fu-

perius exprimuncur.

*Promific etiam didus Princeps Re^ Anglix fupradidto, fti- »11. ,90.
pulanti &c recipienti

,
pro fe & H.Eredibus fiais , fe fadtnrum &

curaturum quod Sacrofanfta Romana Ecclefia ratam & firmam

habebit, in omnibus & fuigulis fuis claufulis & verbis, obligario-

nem prxfentem,

Et quod eadem Romana Ecclefia obligarionem prxfatam , ad

cautelam difti Regis Anglix & Hxredum ipfius, confirmabit per

litteras Apoftolicas, eidem Regi Anglix , vel fuis Hxredibus, auc

eorum mandato, ipforum nomine, alTignandas.

Promilit infuper idem Princeps R^i Anglix prxlibaco , ftipu-

lanci & recipienci
,
pro fe & Hxredibus fuis, quod concra prx-

nulfa, vel aliquod prxmilTorum, nullam juris feu fadi proponet

vel recipiec exceptionem;
Immo, line omni excufarione, mandato, monitione, inhibitio-

ne, aut precibus cujufcumque perfonx, quantxcumque d^nicacis

aut ftacus exiftac , in concrarium non admiffis, omnia prxdidta &c

quodlibec prxdiclorum fervabic fiimicer & complebic, & in nullo

contraveniec racione aliqua , five jure.
o rj-

Renuncians nichilominus idem Princeps omni foro & jurifdic-

tioni, omni confuecudini & ftatuco, omni pnvilegio cruce ugna-

tis indulco & indulgendo , Ucteris Apoftolicis mipetratis & impe-

ti-andis. ^,
£t

ET ACTA PUBLICA. is
Et generaliter omnibus aliis exceptionibus , omnique juris auxi-

lio, tam canonici
,
quam civilis, per quae polTet fe concra pne-

didta vel prxdidtorum aliquod defendexe quomodolibet vel ju-

yare,

Et prxfertim juri dicenti gcneralem renuntiationem non valere

,

jurique per eam non poffe pupplice derogari.

Ad majorem autem cautelam Regis Anglix fupradifti , & Hs-
redum iplius , didtus Princeps

,
pro prxmilfis oranibus & iingalis

firmiter adimplendis , corporale praeftitit eidem Regi Angli:i;, fti-